
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 06.12. 2019 г.  № 1-1358
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

29 ноября 2019 года  № 12 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 29 ноября 2019 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1358 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

Кретов Александр Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

1.Енютина Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Плохих Нина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бирюковская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Ховякова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Березуцкая Мария Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Жигулина Оксана Валерьевна – учитель (единогласно) 

2.Лукьянцева Марина Анатольевна – учитель (единогласно) 

3.Шульгина Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Горбулина Наталья Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Евсеева Людмила Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» г. Курска 

1.Соломатина Лариса Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Нащекина Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 8 имени К.К. Рокоссовского» г. Курска 

Кочина Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» г. Курска 

Делова Инна Николаевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

Жарких Наталья Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» города Железногорска Курской области 

Камилавкина Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Железногорска 

Гуслякова Анна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Будищанская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Деревягина Светлана Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Брежнева Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любостанская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Гнездилова Зоя Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорска 

Морозов Дмитрий Григорьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» г. Железногорска 

Морозова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

Амелина Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» г. Курска 

Лысых Елена Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большесолдатская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Савинова Нина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Железногорска 

Терехов Андрей Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Косторнянская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Кучер Екатерина Павловна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сазановская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Неведров Петр Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

Шахова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

г. Курска 

Вороновская Татьяна Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» г. Курска 

Красникова Наталья Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

Калинина Ольга Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение здравоохранения  «Областной специализированный 

Дом ребенка» комитета здравоохранения Курской области 

Митасова Светлана Владимировна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская  санаторная школа-интернат» 

1.Балакина Лилия Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Болгова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Проскурин Александр Анатольевич - воспитатель (при равенстве голосов) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж 

1.Лунина Татьяна Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

2.Третьякова Валентина Андреевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Щепелева Оксана Константиновна  - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической помощи семьям с 

детьми, содействия семейному устройству и постинтернатному сопровождению 

выпускников «Перспектива» 

Захарова Анна Петровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Искорка» - детский сад № 24» г. Железногорска Курской области 

Сидорова Светлана Михайловна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дубравушка» - детский сад № 31» г. Железногорска Курской области 

Зуева Надежда Петровна - воспитатель (единогласно) 



Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 22 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Бусол Галина Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Алые паруса»  – детский сад № 26» г. Железногорска 

Рыбкина Алевтина Дмитриевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Солнышко» г. Щигры Курской области» 

1.Волкова Алла Викторовна - воспитатель (единогласно) 

2.Гамова Ирина Валентиновна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 83» г. Курска 

Алехина Наталья Владимировна – воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

Извекова Наталья Олеговна - педагог-психолог (единогласно), педагог дополнительного 

образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества»  г. Курчатова Курской области 

Чуйкова Татьяна Дмитриевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Мальцева Оксана Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Башкардина Ольга Геннадьевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

1.Клебанова Елена Яковлевна – преподаватель (единогласно) 

2.Кузнецова Дарья Олеговна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

1.Аллаева Галина Владимировна – преподаватель (единогласно) 

2.Сирмак Надежда Петровна – преподаватель (единогласно) 

3.Богодист Юлия Алексеевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Суджанская детская  школа искусств» 

Салионова Ольга Васильевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

Барбашина Жанна Сергеевна – преподаватель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская  школа искусств» п. Камыши Курского района Курской 

области 

1.Наумова Наталья Игоревна – преподаватель (единогласно) 

2.Бычкова Наталья Андреевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

Степанова Ольга Алексеевна  – преподаватель (единогласно), концертмейстер 

(единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

1.Яковлева Ксения Владимировна – преподаватель (единогласно), концертмейстер 

(единогласно) 

2.Лукина Галина Васильевна - концертмейстер (единогласно) 

3.Медведева Надежда Владиславовна - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

Озерова Мария Александровна - концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1358 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды Героя Советского Союза А.Е. 

Боровых» города Курска 

Пыхтин Владимир Николаевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Гнездилова Ольга Михайловна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

2.Паршикова Светлана Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Поляничева Нина Олеговна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

Трубецкая Светлана Николаевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Балашова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

Гурская Елена Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» г. Курска 

Кулешова Оксана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской области» 

Осадчая Наталья Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Фатежского района Курской области 

1.Колычева Любовь Борисовна – учитель (единогласно) 

2.Кононова Олеся Олеговна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

1.Маршала Ирина Алексеевна – учитель (единогласно) 



2.Рыжих Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Ткачук Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

4.Чуйкова Светлана Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Хорошилова Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Толстая Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» г. Курска 

Воронкова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Банинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Евдокимова Ольга Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44" г. 

Курска 

1.Ушакова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Гребенников Станислав Юрьевич – учитель (единогласно) 

3.Воробьева Вера Владимировна – учитель (единогласно) 

4.Власова Елена Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большесолдатская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Будкова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Боровлева Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

1.Латунова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Титаренко Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Тулупова Яна Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ржавская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Малыхина Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» г. Курска 

Литвин Лилия Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская основная 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Авдеева Галина Ивановна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Малафеев Владимир Николаевич – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

1.Гладилина Марина Игоревна – учитель (единогласно) 

2.Полевая Маргарита Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

г. Курска 

Разинькова Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» г. Железногорска 

Гончарова Любовь Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Токарева Марина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Нижне-Реутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

Кузнецова Лариса Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Миленинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Скорова Лидия Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Саморядовская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Воронцова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа  № 2» Суджанского района Курской области 

Неклюдова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» г. Курска 

Демкевич Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» г. Курска 

Олейник Ирина Анатольевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

Помошник Виктор Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Фатежского района Курской области 

Цыбульняк Татьяна Викторовна – учитель (большинством голосов) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Михайлова Наталья Викторовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорска 

Кондратьева Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района Курской области 

Кухтинова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Кузнецова Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Курска 

Ларина Людмила Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» г. Курска 

Седых Наталья Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска 

Бреева Наталья Ивановна – учитель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

Бабкина Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж 

Привиденцев Альберт Евгеньевич – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья "Ступени" 

Макушкина Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1» г. 

Курска 

Адалина Любовь Павловна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

1.Шор Елена Викторовна – учитель (большинством голосов) 

2.Сиротина Елена Геннадьевна – учитель (единогласно) 
 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская  санаторная школа-интернат» 

Субочева Елена Ивановна – учитель (единогласно) 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Шумакова Ирина Васильевна - воспитатель (при равенстве голосов) 

2.Самотейкина Лариса Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 3» г. Курска 

Величко Ирина Алексеевна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

Столбцова Елена Ивановна -  педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

Пугачева Татьяна Александровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дом 

детского творчества  Железнодорожного округа» 

Горючкина Дина Владимировна - методист (единогласно), педагог дополнительного 

образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» г. Курчатова Курской области 

Тонких Людмила Алексеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Обоянская 

детско-юношеская спортивная школа» Курской области 

Лукин Александр Анатольевич - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1.Давыдков Сергей Александрович - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Пинаева Ирина Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Захаров Владимир Александрович - руководитель физического воспитания 

(единогласно) 

преподаватель (единогласно) 

2.Артюхова Валентина Андреевна – преподаватель (единогласно) 

3.Ершова Татьяна Алексеевна – преподаватель (единогласно) 

4.Соляник Юрий Александрович – преподаватель (единогласно) 

5.Рыжкова Нина Григорьевна – преподаватель (единогласно) 

6.Грунёва Ольга Борисовна – преподаватель (единогласно) 

7.Черных Галина Владиславовна – преподаватель (единогласно) 

8.Сердюкова Наталья Николаевна – преподаватель (единогласно) 

9.Машкина Марина Вартановна – преподаватель (единогласно) 

10.Махова Лилия Анатольевна – преподаватель (единогласно) 

11.Бойченко Эмилия Владимировна – преподаватель (единогласно) 

12.Большиченко Елена Александровна – преподаватель (единогласно) 

13.Навоева Инна Валерьевна – преподаватель (единогласно) 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» 

Баранова Любовь Михайловна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Андреева Ольга Васильевна – преподаватель (единогласно) 

 

Льговский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Курский монтажный техникум» 

Наумова Любовь Алексеевна – преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Белошапкина Елена Алексеевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Торшина Ольга Юрьевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская  школа искусств» п. Камыши Курского района Курской 

области 

Гордеева Ольга Юрьевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

1.Малахова Анна Владимировна – преподаватель (единогласно) 

2.Макушенко Ольга Ивановна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Шевченко Наталия Сергеевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

1.Воскресенская Эльвира Мареевна – преподаватель (единогласно) 

2.Мотренко Елена Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

Симонова Юлия Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

1.Мезинов Виктор Владимирович – преподаватель (единогласно) 

2.Шевелева Лилия Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Медвенская детская  школа искусств» 

Железнова Валентина Николаевна – преподаватель (единогласно) 
 



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

1.Голозубова Наталья Валентиновна – преподаватель (единогласно) 

2.Кулагина Наталья Дмитриевна – преподаватель (единогласно) 

3.Ткаченко Елена Александровна – преподаватель (единогласно) 

4.Никулина Елена Валерьевна - концертмейстер (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

1.Михеев Сергей Александрович – преподаватель (единогласно),  концертмейстер 

(единогласно) 

2.Клевцов Алексей Леонидович - концертмейстер (единогласно) 

3.Киреев Владимир Викторович - концертмейстер (единогласно) 
 
 
 
 
 

 

 


